
FORM & FARV’S 
EFTERÅRSUDSTILLING 2011
FRA 11. OKTOBER TIL 16. OKTOBER I LANGES MAGASIN FREDERIKSSUND 
HVERDAGE KL. 13-17 LØRDAG KL. 10-14 SØNDAG KL. 12-15

Efteråret er kommet, og traditionen tro vises, hvad gruppen FORM&FARV har fået ud af emnet ”QUINDER”.  
12 af gruppens 14 medlemmer udstiller – de er alle kvinder.
Mange af kunstnerne har fabuleret over emnet: ”kvinden er en yderst speciel sag”, 
de findes på udstillingen i alle aldre fra 0 år til 99 år. 
De har mange forskellige udseender fra ung og smuk til ældre og interessant. Man møder også alt fra nonner til havfruer. 
Der er arbejdet i store og små formater med billedvævning, filt, glas, keramik, olie, akryl og akvarel. Flere medlemmer 
har arbejdet med nye udtryksmåder - både i naturalistisk og abstrakt form.. 
De udstillende kunstnere er Birgith Bejder, Kirsten Brandt, Kirsten Dankelev, Inger From Jakobsen, Birgit Kappel, Susanne 
Larsen, Tove Nielsen, Lotte Ragab, Else Sand Pedersen, Karen Swensson, Pia Tjagvad og Annelise Tjagvad.

Fernisering mandag den 10. oktober kl. 17 til kl. 19. 
www.formogfarv.dk
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AMISFOREDRAGET AMISFOLKET - SÆRLINGE ELLER VISMÆND?
TORSDAG DEN 27. OKTOBER 2011 KL. 14 I GERLEV KIRKE, BYGADEN 19 GERLEV JÆGERSPRIS

SPIL DANSK DAGEN FEJRES 
 
Torsdag den 27. oktober 2011, kl. 19.30. Frederikssund Gymnasium, Odinsvej 6, Frederikssund.
Mød Frederikssund Symfoniorkester og 180 korsangere fra Frederikssundegnen. 
Aftenen byder på Gades Ossianouverture, Elverskud samt fællessange. Man kan opleves solister fra operaakademiet. 
Aftenens dirigent er Frans Rasmussen
Arrangører: Frederikssund Symfoniorkester og Fjordkoret.
Entré: Kr. 150,-.

Torsdag den 27. oktober 2011, kl. 20.00 Kulturhuset Rejsestalden, Hovedgaden 29 A, Jægerspris.
Sofie Bonde har ting at fortælle, som nu og da trækker en Souvenirs-koncert i helt uventede retninger. 
Og med Nils Torp’s ligeledes ret overraskende guitarspil er der lagt op til løjer. 
Med udgangspunkt i landsbyen Suldrup i Himmerland har gruppen formået at gøre sig til talsmænd for livet i provinsen 
uden at snobbe hverken op - eller nedad. Og deres tekstunivers er præget af en lun og underspillet solidaritet 
med såkaldt almindelige danskere - der jo sjældent er så almindelige endda.
Entré: Kr. 120,-.
 
Torsdag den 27. oktober 2011, kl. 17-18 i Slangerup Bibliotek, Kongensgade 18, Slangerup. 
I anledning af Spil Dansk Dagen, optræder Frederikssund Musikskole med en koncert i hall’en på Slangerup Biblioteket. 
Tidspunkt er ca. 
Det endelige program kan ses på ww.bibliotekerne.frederikssund.dk fra den 1. oktober. 

FILM 
SKAL SES I BIOGRAFEN

STØTTER KULTUREN I FREDERIKSSUND

SE BIOGRAFERNES PROGRAMMER PÅ
www.detnyparkbio.dk
www.skibbykino.dk eller
www.slangerupbio.dk

Amishfolket er en konservativ protestantisk sekt i USA. 
De sidste 20 år har sekten vakt en del opsigt rundt omkring i verden på grund af dens anderledes livsform.   

Sekten dannedes i 1693 men har rødder tilbage til Schweiz lige efter reformationen. Amishfolket mener, 
at de må leve et enkelt arbejdsomt liv uden de moderne bekvemmeligheder for at opnå det evige liv. 

Familien er den vigtigste sociale enhed og sammenholdet er stærkt. De lever i små menigheder på højst 200 medlemmer 
som støtter og hjælper hinanden. Amish ernærer sig som selvstændige i landbrug eller trævare- og møbelfabrikation. 

De omgås mindst muligt med andre amerikanere for at undgå påvirkning fra deres jagt 
på karriere og prestige og deres selvhævdelse.  

Amishfolket går klædt i ens, gammeldags klæder, kommer omkring i hestevogne og vil ikke have nogen form for pynt og 
statussymboler, som er til fare for sammenholdet i et ordnet samfund.   

Trods Amishfolkets sparsommelige liv, hårde arbejde og afstand fra moderne fænomener som biler, 
elektricitet og underholdning er sekten i stærk fremgang.  

Foredragsholderen Erik Borries er forfatter til bogen Amishfolket. 
(Entré: 10 kr)
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